
 

1 

 

 

 

VÝZVA K PODÁVÁNÍ NABÍDEK  
VČ. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU S 

NÁZVEM 

„MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN“ 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

1. Identifikace veřejného zadavatele: 

Zadavatel 

Název zadavatele: obec Šakvice 

Sídlo:    Hlavní 12, 691 67 Šakvice 

IČ:     00283614 

Zastoupen:    paní Drahomírou Dirgasovou, starostkou obce 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Zástupce zadavatele: GrantPoint, s.r.o.  

Sídlo: Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

IČ: 02015188 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Petr Zatloukal 

Email: zatloukal@grantpoint.cz 

tel: +420 777 595 086 

 

2. Specifikace rámce veřejné zakázky: 

2.1 Tato veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN“  
(dále jen „veřejná zakázka“) je financována ze zdrojů EU a je zadávána jakožto ZMR 2. kategorie 
dle čl. 5.1.2 písm. a) bod ii) Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP, které jsou 
dostupné z webových stránek: http://www.opzp.cz/ (dále jen „Závazné pokyny“).  

2.2 Zadavatel tímto vyzývá zájemce k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na tuto veřejnou 
zakázku. Zadávací dokumentace je svým obsahem zakomponována do textu této výzvy a jejich příloh, 
přičemž zadávací dokumentace jako samostatný dokument neexistuje.  

2.3 Tato výzva k podávání nabídek vč. zadávací dokumentace (dále jen „výzva“ nebo rovněž jen „ZD“) je 
vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky na plnění veřejné zakázky.  

2.4 Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení 

http://www.opzp.cz/


 

2 

 

uchazeče z výběrového řízení. Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení přijímá uchazeč plně a bez 
výhrad zadávací podmínky této veřejné zakázky. Podáním nabídky uchazeč dále stvrzuje, že se seznámil 
se závaznými pokyny uvedenými v čl. 2.1 této ZD a zavazuje se v souvislosti s touto veřejnou zakázkou 
postupovat plně v souladu s jejich obsahem. 

2.5 Podle nařízení Komise (ES) č. 2151/2003, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č.  2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), je předmět plnění zařazen  
do následující kategorie: 

Hlavní předmět:  

Stavební úpravy školních budov – CPV 45214200-2,  

další předměty:  

tepelné izolace – CPV 45321000-3, okna, dveře a související položky – CPV 44221000-5. 

2.6 Předpokládaná doba pro dokončení předmětu plnění této VZ, je zadavatelem stanovena na 60 dní 
od předání staveniště dle smlouvy o dílo, která tvoří Přílohu č. 1 této ZD; Datum podpisu smlouvy o dílo 
je podmíněn řádným ukončením tohoto výběrového řízení.  

 

3. Vymezení předmětu zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení veškerých stavebních prací, dodávek a souvisejících 
služeb nutných k řádnému provedení díla specifikovaného v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu 
č.1 této ZD, a v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 této ZD. Součástí projektové 
dokumentace je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a technická zpráva. 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená dle § 13 a násl. zákona činí 1 387 000 Kč  
bez DPH. 

 

5 Lhůta a místo pro podání nabídky: 

5.1 Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání této výzvy a končí dne  
16. 6. 2014, ve 14:00 hodin. 

5.2 Místo pro podání nabídek: Nabídky je možno doručit zadavateli na adresu: obec Šakvice, Hlavní 12, 
691 67 Šakvice. 

5.3 Nabídku může uchazeč doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky v pracovní dny v následujících 
hodinách: (pondělí: 7:00 – 12:00, 13:00 – 16:00, středa: 7:00 – 12:00, 13:00 – 17:00). 

5.4 Nabídky je možno podávat osobně, uchazeči dále mohou poslat nabídku doporučeně poštou  
na uvedenou adresu tak, aby byla nabídka do konce stanovené lhůty pro podání nabídek doručena 
zadavateli. (Rozhodné je v této souvislosti vždy datum fyzického přijetí nabídky zadavatelem ve výše 
uvedeném místě pro podání nabídky).  

5.5 Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel,  
který nepodal nabídku ve výběrovém řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž 
výběrovém řízení. 

5.6 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli,  
nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka 



 

3 

 

byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení.  Vyloučení uchazeče včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

5.7 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podávání nabídek,  
tj. dne 16. 6. 2014, ve 14:00 hodin na adrese: obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice. 

5.8 Za uchazeče se zúčastní otevírání obálek nejvýše 1 zástupce, který prokáže příslušnost k uchazeči 
dokladem totožnosti, případně plnou mocí, není-li statutárním zástupcem uchazeče. Při otevírání obálek 
bude kontrolováno, zda je nabídka zpracovaná v požadovaném jazyce a zda obsahuje podepsaný návrh 
realizační smlouvy. Komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkových cenách 
jednotlivých uchazečů. 

 

6. Obchodní, platební a technické podmínky 

6.1 S vybraným uchazečem bude uzavřena realizační smlouva, jejíž návrh uchazeči předloží jako součást 
své nabídky. Uchazeč předloží osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče řádně podepsaný návrh 
realizační smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD, který bude doplněn pouze o zadavatelem požadované 
identifikační údaje uchazeče, o nabídkovou cenu uchazeče v zadavatelem požadované struktuře a další 
zadavatelem požadované informace. 

6.2 Návrh realizační smlouvy obsažený v nabídce uchazeče nesmí být nad rámec v této výzvě stanoveného 
nikterak doplňován či měněn. Obchodní, platební a technické podmínky jsou detailně specifikovány v 
návrhu realizační smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD. Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění 
těchto závazných požadavků zadavatele, s výjimkou údajů, které je uchazeč povinen doplnit (informace 
o zhotoviteli, cena díla, datum, podpis). 

6.4 Souhrn technických popisů, které vymezují požadované technické charakteristiky a požadavky 
na stavební práce, a současně dodávky a služby související s těmito stavebními pracemi, jejichž 
prostřednictvím je předmět veřejné zakázky popsán jednoznačně a objektivně způsobem vyjadřujícím účel 
použití zamýšlený veřejným zadavatelem (dále jen „technická specifikace“), je obsažen v Příloze 
č. 2 této ZD. 

6.5 Veřejný zadavatel stanovil technické podmínky tak, aby nezaručovaly určitým dodavatelům 
konkurenční výhodu nebo nevytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. Pokud by přesto 
zadávací podmínky obsahovaly určité obchodní názvy materiálů a výrobků nebo odkazy na obchodní názvy 
firem nebo označení původu, uchazeč to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního 
standardu. Materiály nebo výrobky jmenovitě uvedené v zadávacích podmínkách tedy nejsou pro 
dodavatele závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje 
použití i jiných, kvalitativně a technicky vhodných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard 
dodržen nebo bude mít dokonce lepší parametry. 

 

7. Dodatečné informace 

7.1 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám pouze 
písemně. Na dotazy podané jinou než písemnou formou (přípustná je rovněž e-mailová forma) nebude 
brán zřetel. Kontaktní adresa pro podání žádosti o dodatečné informace je: zatloukal@grantpoint.cz. 

7.2 Písemná žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději do 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

7.3 V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které VZ se dodatečné informace vztahují. 

mailto:zatloukal@grantpoint.cz


 

4 

 

7.4 Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta.  

7.5 Vzhledem ke krátkým lhůtám pro doručení odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci a může být pro poskytnutí dodatečných informací využito elektronických prostředků. 
Dodavatel za tímto účelem sdělí zadavateli jednu elektronickou adresu, na kterou mají být případné 
dodatečné informace k zadávací dokumentaci zasílány. Za řádnost a úplnost této adresy odpovídá 
dodavatel. 

7.6 Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
i bez předchozí žádosti dodavatele. Takové dodatečné informace doručí zadavatel všem dodavatelům, 
kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

 

8. Doba a místo plnění zakázky: 

8.1 Doba plnění: předpokládaná doba realizace díla činí 60 dní od předání staveniště, přičemž okna a 
dveře budou osazeny do 10. 8. 2014. Bližší specifikace je obsažena v obchodních podmínkách, které tvoří 
Přílohu č. 1 této ZD. 

8.2 Místo plnění: Obec Šakvice, přičemž detailní specifikace je obsažena v obchodních podmínkách, které 
tvoří Přílohu č. 1 této ZD. 

 

9. Kritéria pro hodnocení zakázky a způsob hodnocení: 

9.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší celková nabídková cena v Kč 
bez DPH.  

9.2 Nabídky uchazečů, které splní všechny požadavky stanovené v zadávacích podmínkách a které 
postoupí k hodnocení nabídek, budou hodnoceny (seřazeny) podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH od nejnižší po nejvyšší, přičemž nejvýhodnější je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH. Analogicky tomuto pravidlu bude sestaveno celkové pořadí zbývajících nabídek.  

 

10. Požadavek na prokázání kvalifikačních předpokladů: 

10.1 K tomu, aby byla nabídka uchazeče posuzována a hodnocena, požaduje zadavatel, aby uchazeč  
ve své nabídce prokázal splnění následujících kvalifikačních předpokladů v tomto rozsahu: 

10.3.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 
zákona, a to čestným prohlášením ve smyslu ustanovení § 62 odst. 2 zákona. 

10.3.2 Profesní kvalifikační předpoklady  
Dodavatel je povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54  

písm. a) a b) a d) zákona. Profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence,  
pokud je v ní zapsán.   

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím  

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění  
či licenci. 

- živnostenské oprávnění k provádění staveb, jejich změn a odstraňování;  



 

5 

 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím  

odbornou způsobilost zabezpečuje, tj.: 

-     doklad o autorizaci v příslušném oboru (obor pozemní stavby). 

10.3.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Kvalifikovaným pro plnění VZ je dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

10.3.4 Technické kvalifikační předpoklady 

Dodavatel je povinen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 
3 písm. a) zákona. Technické kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona 
prokáže dodavatel předložením seznamu významných stavebních prací provedených 
za posledních 5 let, v němž musí doložit, že v tomto období ukončil min. 3 stavby odpovídající předmětu 
veřejné zakázky, každou v hodnotě min. 500 000 Kč bez DPH.  

Zadavatel upřesňuje pojem obdobné stavební práce pro prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů veřejné zakázky. Obdobnými stavebními pracemi se rozumí stavební práce v oblasti 
zateplení staveb občanské vybavenosti, obytných staveb, průmyslových objektů, zemědělských 
objektů, apod.  

K seznamu musí být doložena min. 3 osvědčení objednatelů o řádném plnění výše uvedených stavebních 
prací s náležitostmi dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona. Tato osvědčení musí obsahovat identifikační údaje 
objednatele včetně kontaktů, cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně. Pokud byla referenční zakázka realizována ve sdružení více 
dodavatelů, musí být v osvědčení věcně vymezena předmětem odpovídající část v minimální hodnotě 
500 000 Kč bez DPH, kterou uchazeč v referenční zakázce skutečně realizoval. 

10.4 V případě, že není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
v plném rozsahu, je oprávněn postupovat plně v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. V případě 
dodržení postupu dle ustanovení § 51 odst. 5 a 6 zákona, jsou uchazeči oprávněni podat do výběrového 
řízení společnou nabídku. Uchazeč je rovněž oprávněn prokázat požadovanou kvalifikaci způsobem 
předpokládaným v části šesté zákona. 

 

11. Požadavek na způsob zpracování nabídky: 

11.1 Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce v písemné listinné formě v jednom originálním 
vyhotovení.  Zadavatel doporučuje uchazeči předložit nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve 
formátu MS Office nebo kompatibilním, případně ve formátu *.pdf. Takové CD s nabídkou bude součástí 
tištěného originálu nabídky. Listinná nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán uchazeče, doporučuje zadavatel 
v nabídce předložit originál, případně úředně ověřenou kopii plné moci k zastupování uchazeče. Zadavatel 
doporučuje, aby nabídka byla svázána do jednoho svazku, řádně očíslována a zabezpečena proti 
manipulaci s jednotlivými listy. 

11.2 Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních 
opatřit přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo podpisem uchazeče 
nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. Obálka bude označena 
názvem veřejné zakázky, tj. Veřejná zakázka „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN“ a údajem 
„NEOTEVÍRAT“. Dále musí být na obálce uvedena adresa, na kterou je možno zaslat oznámení dle 
ustanovení § 71 odst. 6 a 7 zákona. 

 



 

6 

 

12. Způsob zpracování nabídkové ceny: 

12.1 Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celý předmět zakázky, přičemž do ceny uchazeč 
zahrne veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné pro kvalitní provedení předmětu plnění, 
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením, dokončením a předáním dokončeného 
předmětu plnění zadavateli, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění předmětu 
plnění.  

12.2 Nabídková cena bude stanovena jako cena celková a nejvýše přípustná a bude zahrnovat veškeré 
náklady na plnění celé veřejné zakázky, jak je popsána v zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh), 
včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním této veřejné zakázky. Nabídková 
cena bude stanovena v Kč a bude uvedena v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. Uchazeči, 
kteří nejsou plátci DPH, jsou povinni tuto skutečnost u nabídkové ceny uvést. Uchazeč doloží do nabídky 
oceněný výkaz výměr, který je součástí projektové dokumentace. Všechny položky výkazu výměr ocení 
včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. Zadavatel 
nepřipouští v průběhu plnění veřejné zakázky překročení nabídkové ceny vyjma případu, kdy dojde ke 
změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ovlivňující výši 
DPH. 

12.3 Uchazeč uvede shodnou výši celkové nabídkové ceny za realizaci celého předmětu plnění v návrhu 
realizační smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD a v Krycím listu, který tvoří Přílohu č. 3 této ZD. 

12.4 Celková nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění:  

nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (cena v Kč bez DPH) 

výše DPH  

nabídková cena včetně DPH(cena v Kč včetně DPH) 

 

13. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

Zadavatel nad rámec změn sazeb DPH nepřipouští překročení výše nabídkové ceny.  

 

14. Zadávací lhůta:  

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů, přičemž tato lhůta začíná běžet dnem následujícím  
po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

15. Variantní řešení: 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

16. Obsah nabídek 

16.1 Nabídka uchazeče bude obsahovat: 

a) Krycí list nabídky s doplněnými identifikačními údaji uchazeče a celkovou nabídkovou cenou 
uchazeče podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče (viz Příloha č. 3 této ZD),  

b) Čestná prohlášení a požadované doklady prokazující splnění zadavatelem požadované 
kvalifikace. 

c) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech  
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele (možno použít Přílohu 6 této ZD), 



 

7 

 

d) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (možno 
použít Přílohu č. 6 této ZD), 

e) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – možno použít Přílohu č. 6 této 
ZD, 

f) Na základě požadavků zadavatele doplněný Návrh smlouvy dle Přílohy č. 1 této ZD vč. všech 
příloh, 

 
g) Čestné prohlášení o subdodavatelích – možno použít Přílohu č. 5 této ZD. 

 

16.2 Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů obsažený v tomto  
čl. ZD slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky. Pokud v tomto výčtu není 
uveden dokument, který je uchazeč povinen doložit do nabídky dle jiných ustanovení ZD či zákona, 
nemůže se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů. 

 

17. Poskytování ZD dle ustanovení § 48 zákona: 

17.1 Zadávací dokumentace vč. všech příloh bude odeslána v elektronické podobě na CD na základě 
předchozí písemné žádosti (emailem zástupci zadavatele: zatloukal@grantpoint.cz) dodavateli poštou, 
příp. předány v místě sídla zástupce zadavatele. 

17.2 Náklady na reprografii netextové částí zadávací dokumentace jsou stanoveny ve výši 500 Kč bez DPH, 
DPH ve výši 21 % činí 105 Kč, cena vč. DPH činí 605 Kč. Náklady na poštovné a balné činí 100 Kč bez DPH, 
DPH ve výši 21 % činí 21 Kč, cena za balné a poštovné vč. DPH činí 121 Kč. Náklady reprografie a balné a 
poštovné uhradí dodavatel zástupci zadavatele před vlastním výdejem zadávací dokumentace, a to 
bezhotovostně na bankovní účet, který bude uveden na vystavené faktuře. 

 

18.Další ustanovení:  

18.1 Žádná práva na náhradu nákladů spojená s účastí v zadávacím řízení nebudou uchazečům přiznána. 

18.2 Zrušení výběrového řízení je možné, pokud Závazné pokyny dle čl. 2.1 nestanoví opak.  Pokud 
zadavatel zruší výběrové řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

18.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob  
a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

18.4 Vybraný uchazeč, s nímž bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, bude povinen předložit 
veřejnému zadavateli seznam subdodavatelů podle ustanovení § 147a odst. 1 písm. c) zákona, 
ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné 
zakázky, nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem v jednom kalendářním roce.  
Dodavatel je povinen předložit seznam subdodavatelů podle předchozí věty nejpozději do 60 dnů 
od splnění smlouvy, nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy 
přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, musí být přílohou seznamu i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

18.5 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 

18.6 Zadavatel si vyhrazuje právo vyžadovat další informace v případě nejasností v nabídce uchazeče. 



 

8 

 

18.7 Zadavatel požaduje, aby mu vybraný uchazeč předložil před podpisem realizační smlouvy pojistnou 
smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu na majetku zadavatele a třetích osob při realizaci plnění 
VZ ve výši nejméně 2 mil. Kč. 

18.8 Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen smluvně zavázat také 
své subdodavatele. Uchazeči berou na vědomí povinnost archivace a povinnost poskytnout informační 
součinnost dle Závazných pokynů dle čl. 2.1 ZD.  

18.9 Dle § 17 písm. i) ZVZ je subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. Uchazeč ve své 
nabídce uvede seznam věcně vymezených částí veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům, včetně identifikačních údajů subdodavatele. Tento seznam tvoří Přílohu č. 5 této ZD. 
Uchazeč v seznamu subdodavatelů, jenž bude mít formu čestného prohlášení, uvede, které konkrétní části 
zakázky má v úmyslu zadat konkrétním subdodavatelům, identifikační údaje těchto subdodavatelů dle § 
17 písm. i) ZVZ a kontaktní osobu subdodavatele s kontakty (telefon, e-mail). Pokud nemá uchazeč v 
úmyslu plnit VZ prostřednictvím subdodavatele, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení. 
 

19. Jistota 
 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty pro zajištění splnění povinností dodavatele vyplývajících z účasti 
v tomto zadávacím řízení.  

 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 ZD – Návrh realizační smlouvy 

 Příloha č. 2 ZD -  Projektová dokumentace (Technická specifikace) 

 Příloha č. 3 ZD -  Krycí list nabídky 

 Příloha č. 4 ZD – Vzory čestných prohlášení pro prokázání kvalifikace  

 Příloha č. 5 ZD – Seznam subdodavatelů 

 Příloha č. 6 ZD - Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

 

V Šakvicích dne …………………….     

                         Drahomíra Dirgasová, starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

 
Příloha č. 3 ZD – Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky:   „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA OKEN“ 

Zadavatel 

Název zadavatele:   obec Šakvice 

Sídlo:     Hlavní 12, 691 67 Šakvice 

IČ:      00283614 

Zastoupen:                   paní Drahomírou Dirgasovou, starostkou obce 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

Uchazeč:    

Obchodní firma/název:   …………………………………………………………….. 

sídlo:     …………………………………………………………….. 

právní forma:    …………………………………………………………….. 

IČ:     …………………………………………………………….. 

DIČ:     …………………………………………………………….. 

bankovní spojení:   …………………………………………………………….. 

osoba oprávněná jednat za uchazeče: ……..……………………………………………………… 

 

kontaktní osoba ve věci podané nabídky:    …..…………………………….………………... 

telefon a e-mail:                    ……………………………………………………. 
 

 Cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Cena v Kč včetně DPH 

Celková nabídková cena     

 

V  ………………. dne: ………………………  
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 Jméno1 a podpis osoby oprávněné jednat v této věci za dodavatele nebo jeho jménem 

 
 
 

Příloha č. 4 ZD- Čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) ZVZ 
 

                                                 
1 Čitelně vepsat jméno a příjmení osoby či osob, které Krycí list podepisují. 



 

10 

 

Čestné prohlášení prokazujícího splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených  
v § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů  
(dále jen „zákon“ či „ZVZ“) 

 
 
Uchazeč ………………………………………………….., se sídlem ………………………………………….……, IČ:…………………. 
podávající nabídku k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA 
OKEN“ tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 písm. 
a) až k) ZVZ, tzn. prohlašuje, že:  
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy 
jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu;  jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky;  tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu  
d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje  
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů) nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
e) není v likvidaci. 
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby. 
j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 



 

11 

 

k) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu (§ 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
V ………………………….. dne ………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno2 a podpis osoby oprávněné jednat v této věci za dodavatele nebo jeho jménem 
  

                                                 
2 Čitelně vepsat jméno a příjmení osoby či osob, které čestné prohlášení podepisují. 



 

12 

 

Příloha č. 4 ZD Čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 
 

 
Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku dle § 50 

odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“) 

 
 
Uchazeč …………………………………….……….., se sídlem …………………………………….…….……, IČ:…………………. 
podávající nabídku k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA 
OKEN“ tímto dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
V ………….....   dne: …………………………. 
 
  
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Jméno3 a podpis osoby oprávněné jednat v této věci za dodavatele nebo jeho jménem 
  

                                                 
3 Čitelně vepsat jméno a příjmení osoby či osob, které čestné prohlášení podepisují. 

 



 

13 

 

 
Příloha č. 5 ZD –Čestné prohlášení o subdodavatelích 
 

Čestné prohlášení o subdodavatelích 
 

1)Tímto jako uchazeč o veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A 

VÝMĚNA OKEN“ čestně prohlašuji, že tyto konkrétní části výše uvedené zakázky mám v úmyslu zadat 

těmto konkrétním subdodavatelům, dále zde uvádím identifikační údaje těchto subdodavatelů a kontaktní 

osoby subdodavatelů ve věci veřejné zakázky:4 

 

Označení subdodavatele 
(název, sídlo, IČ) 

Věcná část zakázky plněná 
subdodavatelem  
 

Kontaktní osoba Telefonní číslo E-mail 
 

    

    

    

    

 
2) Tímto jako uchazeč o veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA 
OKEN“,čestně prohlašuji, že nemám v úmyslu zadat žádnou část výše uvedené veřejné zakázky žádnému 
subdodavateli.5 
V …………………………   dne: ……………… 
 
 
 …………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Jméno6 a podpis osoby oprávněné jednat v této věci za dodavatele nebo jeho jménem 
  

                                                 
4 V případě nedostatku místa v uvedené tabulce uvede dodavatel potřebné údaje na samostatném listu, který bude 

přiložen k čestnému prohlášení o subdodavatelích. 
5 V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat žádnou část zakázky žádnému subdodavateli, tabulku nevyplňuje. 
6 Čitelně vepsat jméno a příjmení osoby či osob, které čestné prohlášení podepisují. 



 

14 

 

Příloha č. 6 ZD – Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 
Čestné prohlášení dle ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZVZ“) 
 

Tímto jako uchazeč o veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „MŠ ŠAKVICE, ZATEPLENÍ A VÝMĚNA 
OKEN“dle ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) ZVZ předkládám následující seznam statutárních orgánů nebo 
členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele7: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

Dle § 68 odst. 3 písm. b) ZVZ předkládám jako dodavatel, který má formu akciové společnosti, seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek8: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dle ustanovení § 68 odst. 3 písm. c) ZVZ čestně prohlašuji, že jsem neuzavřel a neuzavřu zakázanou 
dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou. 
 
V ……………………….  dne: ……………………… 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Jméno9 a podpis osoby oprávněné jednat v této věci za dodavatele nebo jeho jménem 
 
 

 

                                                 
7 Není-li nikdo takový, řádky proškrtněte. 
8 Vyplňuje se pouze v případě, má-li dodavatel formu akciové společnosti. 
9 Čitelně vepsat jméno a příjmení osoby či osob, které čestné prohlášení podepisují. 


		2014-05-28T09:15:32+0000
	 (Licence: GrantPoint, s.r.o.)
	Not specified




